[image: ]

Об утверждении списка сел, поселков, сельских округов Кызылординской области, на территории которых планируется строительство арендных жилищ работодателями
Решение Кызылординского областного маслихата от 9 июля 2025 года № 180

      В соответствии с пунктом 2-12 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и приказом Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 4 января 2024 года № 4 "Об утверждении Правил субсидирования затрат работодателей, построивших арендное жилище в селе, поселке, сельском округе" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33885) Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить список сел, поселков, сельских округов Кызылординской области, на территории которых планируется строительство арендных жилищ работодателями, согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности председателя

Кызылординского областного маслихата

Б. Сандыбаев

	Утвержден решением
Кызылординского обласного маслихата
от " 9 " июля 2025 года № 180

 Cписок сел, поселков, сельских округов Кызылординской области, на территории которых планируется строительство арендных жилищ работодателями

№

Наименование

город Кызылорда

1.

Поселок Тасбугет.

2.

Поселок Белколь.

3.

Сельский округ Кызылжарма:

1)село Кызылжарма.

4.

Сельский округ Косшынырау:

1)село Абай.

2)село Досан.

5.

Сельский округ Карауылтобе:

1)село Карауылтобе.

6.

Сельский округ Акжарма:

1)село Баймурат;

2)село Талдыарал.

7.

Сельский округ Аксуат:

1)село Ж.Маханбетов.

8.

Сельский округ Талсуат:

1)село Талсуат.

9.

Сельский округ Кызылозек:

1)село Караозек;

2)село Айнакол.

Аральский район

10.

Поселок Саксаульск.

11.

Сельский округ Жаксыкылыш:

1)село Жаксыкылыш.

12.

Сельский округ Сазды:

1)село Сазды.

13.

Сельский округ Жинишкекум:

1)село Токабай.

14.

Сельский округ Камыстыбас:

1)село Камыстыбас.

15.

Сельский округ Бекбауыл:

1)село Кумбазар.

16.

Сельский округ Райым:

1)село Кызылжар;

2)село Шомишколь.

17.

Сельский округ Аманоткель:

1) село Аккулак;

2) село Акшатау;

3) село Аманоткель;

4) село Хан.

18.

Сельский округ Жанакурылыс:

1)село Жанакурылыс.

19.

Сельский округ Боген:

1)село Боген;

2)село Карашалан.

20.

Сельский округ Куланды:

1)село Акбасты.

21.

Сельский округ Аралкум:

1)село Аралкум;

2)село Мойнак.

22.

Сельский округ Атанши:

1)село Жинишкекум.

23.

Сельский округ Сапак:

1)село Коктем.

24.

Сельский округ Мергенсай:

1)село Жаланаш;

2)село Тастубек.

25.

Сельский округ Каракум:

1)село Абай;

2)село Еримбетжага.

26.

Сельский округ Каратерен:

1)село Каратерен;

2)село Жанаконыс;

3)село Тастак.

27.

Сельский округ Жетес би:

1)село Раим;

2)село Ескиура.

28.

Сельский округ Косжар:

1)село Косжар.

29.

Сельский округ Акирек:

1)село Акбай.

30.

Сельский округ Косаман:

1)село Косаман;

2)село Акеспе.

31.

Сельский округ Аккум:

1)село Шижага.

32.

Сельский округ Беларан:

1)село Куланды.

Казалинский район

33.

Поселок Айтеке би.

34.

Сельский округ Акжона:

1)село Майдаколь.

35.

Сельский округ Алга:

1)село У.Туктибаев.

36.

Сельский округ Аранды:

1)село Аранды;

2)село Кожабакы.

37.

Сельский округ Арыкбалык:

1)село Жанкожа батыр.

38.

Сельский округ Басыкара:

1)село Басыкара.

39.

Сельский округ Бирлик:

1)село Бирлик.

40.

Сельский округ Бозколь:

1)село Бозколь.

41.

Сельский округ Коларык:

1)село Актан батыр.

42.

Сельский округ Карашенгель:

1)село Жалантос батыр;

2)село Шитубек;

3)село Уйрек.

43.

Сельский округ Кумжиек:

1)село Тапа;

2)село Мадениет;

3)село К.Пиримов;

4)село Кожаказган.

44.

Сельский округ Кызылкум:

1)село Каукей;

2)село Ажар.

45.

Сельский округ Майдаколь:

1)село Бекарыстан би.

46.

Сельский округ Майлыбас:

1)село Бирлик;

2)село Байкожа;

3)село Аксуат;

4)село Майлыбас.

47.

Сельский округ Г.Муратбаев:

1)село Г.Муратбаев.

48.

Сельский округ Оркендеу:

1)село Оркендеу.

49.

Сельский округ Сарбулак:

1)село Сарбулак.

50.

Сельский округ Сарыколь:

1)село Абай;

2)село Жубан.

51.

Сельский округ Тасарык:

1)село Тасарык;

2)село Тасоткел;

3)село Лакалы.

52.

Сельский округ Шакен:

1)село Шили;

2)село Шакен;

3)село Шолкум.

Кармакшинский район

53.

Поселок Жосалы.

54.

Сельский округ Жосалы:

1)село Торебай би.

55.

Сельский округ Ирколь:

1)село Ирколь.

56.

Сельский округ Жанажол:

1)село Дур Онгар.

57.

Сельский округ Актобе:

1)село Актобе.

58.

Сельский округ ІІІ Интернационал:

1)село ІІІ Интернационал.

59.

Сельский округ Акжар:

1)село Акжар.

60.

Сельский округ Дауылколь:

1)село Турмаганбет.

61.

Сельский округ Алдашбай ахун:

1)село Алдашбай ахун.

62.

Сельский округ Куандария:

1)село Куандария.

63.

Сельский округ Т.Комекбаев:

1)село Т.Комекбаев.

64.

Сельский округ Кармакшы:

1)село Абыла;

2)село Анаколь;

3)село Кызылтам.

65.

Поселок Торетам.

66.

Сельский округ Акай:

1)село Акай.

Жалагашский район

67.

Поселок Жалагаш.

68.

Сельский округ Аккум:

1)село Аккум.

69.

Сельский округ Аккыр:

1)село Аккыр.

70.

Сельский округ Аксу:

1)село Аксу.

71.

Сельский округ Аламесек:

1)село Есет батыр.

72.

Сельский округ Бухарбай батыр:

1)село Бухарбай батыр.

73.

Сельский округ Енбек:

1)село Енбек.

74.

Сельский округ Жанадария:

1)село Жанадария.

75.

Сельский округ Каракеткен:

1)село Далдабай;

2)село Каракеткен.

76.

Сельский округ Жанаталап:

1)село Жанаталап.

77.

Сельский округ Макпалколь:

1)село Т.Жургенов.

78.

Сельский округ Мырзабай ахун:

1)село Мырзабай ахун.

79.

Сельский округ Тан:

1)село Тан;

2)село Жанаконыс.

80.

Сельский округ М. Шаменов:

1)село М.Шаменов.

81.

Сельский округ Мадениет:

1)село Мадениет.

Сырдарьинский район

82.

Поселок Теренозек.

83.

Сельский округ А. Токмаганбетов:

1)село А.Токмаганбетов.

84.

Сельский округ С. Сейфуллин:

1)село С.Сейфуллин.

85.

Сельский округ Калжан ахун:

1)село Калжан ахун.

86.

Сельский округ Акжарма:

1)село Акжарма.

87.

Сельский округ Инкардария:

1)село Инкардария;

88.

Сельский округ Шаган:

1)село Шаган.

89.

Сельский округ Н. Ильясов:

1)село Н.Ильясов.

90.

Сельский округ Ширкейли:

1)село Ширкейли.

91.

Сельский округ Когалыколь:

1)село Когалыколь.

92.

Сельский округ Бесарык:

1)село Бесарык.

93.

Сельский округ Аманкелди:

1)село Аманкелди.

94.

Сельский округ Жетиколь:

1)село Жетиколь.

95.

Сельский округ Айдарлы:

1)село Айдарлы.

Шиелийский район

96.

Поселок Шиели.

97.

Сельский округ Акмая:

1)село Акмая;

2)село Косарык.

98.

Сельский округ Алмалы:

1)село Алмалы;

2)село Тогайлы.

99.

Сельский округ Актоган:

1)село Досбол би.

100.

Сельский округ Байгекум:

1)село Байгекум.

101.

Сельский округ Байтерек:

1)село Бидайколь.

102.

Сельский округ Енбекши:

1)село Косуйенки;

2)село Енбекши.

103.

Сельский округ Жолек:

1)село Жолек;

2)село Жуантобе.

104.

Сельский округ Ирколь:

1)село Ы.Жахаев:

2)село Жансейт.

105.

Сельский округ Кердели:

1)село Н. Бекежанов.

106.

Сельский округ Каргалы:

1)село Буланбай бауы.

107.

Сельский округ Сулутобе:

1)село Сулутобе;

2)село Жаназар батыр;

3)село 1 Май.

108.

Сельский округ Тартогай:

1)село Тартогай.

109.

Сельский округ Талаптан:

1)село Бала би.

110.

Сельский округ Теликоль:

1)село А.Тажибаев.

111.

Сельский округ Туран:

1)село Ш.Кодаманов.

112.

Сельский округ Ортакшыл:

1)село Ортакшыл;

2)село Кызылкайын.

113.

Сельский округ Когалы:

1)село Турсынбай датка.

114.

Сельский округ Майлытогай:

1)село Майлытогай.

115.

Сельский округ Бестам:

1)село Бестам.

116.

Сельский округ Жанатурмыс:

1) село Байсын.

117.

Сельский округ Жуантобе:

1) село Алгабас.

118.

Сельский округ Жиделиарык:

1)село Жиделиарык.

Жанакорганский район

119.

Поселок Шалкия.

120.

Сельский округ Байкенже:

1)село Билибай;

2)село Байкенже.

121.

Сельский округ Кыркенсе:

1)село Абдигаппар.

122.

Сельский округ Жанарык:

1)село Жанарык.

123.

Сельский округ М. Налибаев:

1)село Акжол.

124.

Сельский округ Озгент:

1)село Озгент;

2)село Аксуат.

125.

Сельский округ Кожакент:

1)село Кожакент.

126.

Сельский округ Аккорган:

1)село Тугискен.

127.

Сельский округ Келинтобе:

1)село Келинтобе.

128.

Сельский округ Каратобе:

1)село Баспакколь.

129.

Сельский округ Кандоз:

1)село Кандоз;

2)село Кашканколь;

3)село Калгансыр.

130.

Сельский округ Коктобе:

1)село Коктобе.

131.

Сельский округ Жайылма:

1)село Жайылма.

132.

Сельский округ Кейден:

1)село Аккум;

2)село Кейден.

133.

Сельский округ Жаманбай батыр:

1)село Бесарык.

134.

Сельский округ Манап:

1)село Манап.

135.

Сельский округ Талап:

1)село Талап.

136.

Сельский округ Кыраш:

1)село Кызылмакташы.

137.

Сельский округ Акуйик:

1)село Бирлик.

138.

Сельский округ Косуйенки:

1)село Косуйенки.

139.

Сельский округ Кожамберди:

1)село Кожамберди.

140.

Сельский округ Суттыкудук:

1)село Такырколь.

141.

Сельский округ Томенарык:

1)село Томенарык.

142.

Сельский округ Екпинди:

1)село Екпинди.

143.

Сельский округ Сунак ата:

1)село Сунак ата.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14